

R E - 17.00 / Z K

23.2.80 r.

107

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

1. Plenarne posiedzenia KW PZPR - Toruń - tekst E M
-Włocławek - tekst W Rz
2. Wiadomości - teksty
- ~~3. Olimpiada plastyczna - taśma W S~~
4. Sport - tekst M P

Realizator:

RE-17.00/ Z K

23.2.80 r.

109

Z U/ Zadania Wojewódzkiej Organizacji Partyjnej w kampanii wyborczej do Sejmu i Wojewódzkiej Rady narodowej, omówiono dzisiaj na plenarnym posiedzeniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy.

Plenum zarekomendowało kandydatury 10 członków PZPR i bezpartyjnych na posłów Ziemi bydgoskiej do Sejmu oraz 201 kandydatów na radnych WRN. Na liście kandydatów znajdują się ludzie wyróżniający się aktywnością społeczno-polityczną i zawodową, charakteryzujący się ~~ś~~ wysokimi walorami moralnymi, cieszący się szacunkiem. W dniu 23 marca społeczeństwo woj. bydgoskiego wybierze ogółem 13 posłów na Sejm oraz 170 radnych WRN. Wśród kandydatów Frontu Jedności Narodu znajdują się członkowie PZPR, ZSL, SD i bezpartyjni.

W toku dzisiejszych obrad plenarnych, którym przewodniczył I-szy sekretarz KW PZPR - Józef Majchrzak omówiono węzłowe zadania wynikające z programu XVIII Zjazdu partii stanowiącego platformę wyborczą FJN. Do najważniejszych zadań społeczno-gospodarczych należy poprawa efektywności gospodarowania, wzrost produkcji rynkowej, rolnej i gospodarki żywnościowej oraz rozwój budownictwa mieszkaniowego. Przewiduje się, że w tym roku zbudowanych zostanie w województwie 8 tys. nowych mieszkań, w tym ponad 5,5 tys. w ramach uspołecznionego budownictwa.

Na plenum akcentowano szczególnie konieczność zwiększenia poczucia odpowiedzialności za realizację zadań na wszystkich stanowiskach pracy

I-szy sekretarz KW - Józef Majchrzak podziękował dotychczasowym posłom i radnym ^{obecnej} ~~dotychczasowej~~ kadencji za ich aktywną postawę i działalność społeczną. W przyjętej uchwale określono zadania ^{projek} organizacji partyjnej na okres kampanii wyborczej oraz zobowiązania wszystkich członków partii do aktywnej realizacji postanowień VIII Zjazdu PZPR.

E M / W Toruniu obradowało dziś plenium Komitetu Wojewódzkiego PZPR, podczas którego określono zadania dla wojewódzkiej organizacji partyjnej wynikające z uchwał VIII Zjazdu Partii. Zadania te przedstawili w swoim wystąpieniu /I sekretarz KW partii w Toruniu - Bolesław

Kapitan, podkreślając, że do spraw, które ~~uważa się jako priory-~~

~~teczne~~ w województwie ~~wchodzi~~ *niezależnie* problemy budownictwa mieszkaniowego

i gospodarki komunalnej. Uwaga władz wojewódzkich koncentrować się

będzie również na zagadnieniach związanych z rozwojem kompleksu

rolno-spożywczego, produkcji rynkowej i eksportowej jak również

funkcjonowaniem transportu. I sekretarz KW Bolesław Kapitan zwrócił

również uwagę na konieczność większego wykorzystania majątku produkcyjnego, surowców i materiałów, a także czasu pracy zakładów fabrycz-

nych. W dyskusji, w której głos zabierali m.in. delegaci na VIII

Zjazd partii, zastanawiano się jak najlepiej realizować uchwały

VIII Zjazdu, jak wykorzystać istniejące rezerwy dla poprawy

gospodarności i uzyskania lepszych efektów w pracy we wszystkich

dziedzinach życia społeczno-gospodarczego. Była też mowa o hamulcach,

które utrudniają realizację wielu słusznym wniosków i postulatów

wysuwanych

175

wysuwanych przez społeczeństwo.

Podczas obrad plenum zarekomendowało ~~Komitetowi Centralnemu Partii~~

~~kandydatów na posłów do Sejmu PRL z ramienia PZPR i zatwierdziło~~

~~listę kandydatów na radnych do Wojewódzkiej Rady Narodowej.~~

W RZ/ Zadania włocławskiej, wojewódzkiej organizacji partyjnej po VIII Zjeździe Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej oraz zadania w kampanii wyborczej do Sejmu i Wojewódzkiej Rady Narodowej były dziś tematem posiedzenia plenarnego Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku.

WŁOCŁAWEK :

W trakcie obrad, którymi kierował ~~z-ca członka Komitetu Centralnego~~, I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii we Włocławku - Edward Szymański, określono kierunki działania Wojewódzkiej Instancji Partyjnej na najbliższy okres.

~~Zarówno w dyskusji, jak i w referacie Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego, wygłoszonym przez sekretarza KW - Romę Różyckiego podkreślono, że w roku bieżącym zakłady pracy i przedsiębiorstwa woj. włocławskiego produkujące wyroby rynkowe powinny ze szczególnym zaangażowaniem podejść do realizacji zadań planowych. Podstawowym dążeniem i ambicją załóg winna być, jak najszerzej rozumiana~~

podkreślono we placciu

poprawa efektywności gospodarowania. Zaznaczono, że zadania społeczno-gospodarcze 1980 roku realizowane będą w trudniejszych niż w latach poprzednich warunkach. Dlatego też osiągnięcie zakładanego wzrostu poziomu życia ludności wymagać będzie w pierwszej kolejności dostosowania tempa rozwoju gospodarki Ziemi Kujawsko-

Dobrzyńskiej do istniejących możliwości zaopatrzenia w energię, surowce i materiały. Zaznaczono, że stała troska o systematyczny wzrost produkcji nie powinna przesłaniać działań na rzecz podnoszenia poziomu jej jakości. Akcentowano także, że w roku bieżącym przed załogami przedsiębiorstw budowlano-montażowych stoją w tym roku poważne zadania wymagające przede wszystkim lepszej organizacji pracy, a także zwalczania przejawów niedbalstwa i marnotrawstwa surowców i materiałów budowlanych. W trakcie

~~obrad zaznaczono, że większość nakładów inwestycyjnych w woj. wrocławskim przeznaczona zostanie w roku bieżącym na dalszy rozwój przemysłu, rolnictwa i transportu. W roku bieżącym planuje się dalszy wzrost gospodarstw specjalistycznych. Jednocześnie w trakcie dyskusji bardzo często~~

~~postulowano konieczność dalszej poprawy obsługi rolników i poprawy jakości~~

~~usług ~~nie~~ świadczonych. Zwracano także uwagę na poprawę systematy-~~

~~czności dostaw środków do produkcji rolnej, bezpośrednio do zagrod~~

~~ehłopskich.~~

~~W roku bieżącym dalszemu zwiększeniu wlegnie sieć placówek służby zdrowia oraz placówek upowszechnienia kultury i placówek oświatowych.~~

~~W trakcie obrad dzisiejszego plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławku omówiono także zadania organizacji partyjnej w kampanii~~

12)

wyborczej do Sejmu i Wojewódzkiej Rady Narodowej. Podkreślono, że należy uczynić wszystko, aby kampania wyborcza na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej przebiegła w atmosferze wysokiej aktywności produkcyjnej i politycznej całego społeczeństwa woj. włocławskiego.

Wskazano, że w ramach kampanii wyborczej należy zachować i rozwijać dotychczasowe sukcesy PZPR i zwrócić uwagę na zadania do Woj. Rady Narodowej.

przypadająca na jeden ciągnik zmniejszyła się z 64 ha w roku 70 do 29 ha w roku ubiegłym.

Dyskutanci wskazywali na konieczność dalszego umacniania współpracy Stronnictwa z PZPR i SD na platformie Frontu Jedności Narodu, omawiali sposoby podniesienia produkcji rolnej i poprawy warunków socjalno-bytowych rolników. W trakcie plenum oceniono również wyniki konsultacji i zatwierdzono kandydatów na radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej ^{z ramienia ZSL} oraz rekomendowano kandydatów na posłów do Sejmu PRL z ramienia ZSL.

Na Plenum obecni byli m.in.: sekretarz Naczelnego Komitetu ZSL - Bronisław Owsianik, prezes Wojewódzkiego Komitetu ZSL w Bydgoszczy ~~poseł~~ Antoni Wesolowski oraz wojewoda bydgoski, ~~wiceprezes~~ ~~WZSL~~ - Edmund Lehmann.

RE-17.00/ Z K

23.2.80 r.

W Rz/ Dziś na plenarnych posiedzeniach zebrali się także członkowie komitetów wojewódzkich Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego we Włocławku, na których omówiono udział wojewódzkich organizacji stronnictw politycznych w realizacji uchwał VIII Zjazdu PZPR. Komitety wojewódzkie ZSL i SD we Włocławku zwróciły się do swych członków o aktywny udział we wcielaniu w życie wypracowanego przez VIII Zjazd programu społeczno-gospodarczego rozwoju Polski w najbliższym 5-leciu, jako wspólnej platformy w kampanii wyborczej do Sejmu i WRN.

Z K/ Zbliżają się wybory do Sejmu i rad narodowych stopnia wojewódzkiego.

Od 7-miu dni we wszystkich obwodowych komisjach wyborczych - mieszkańcy uprawnieni do głosowania, sprawdzają czy ich nazwiska i dane personalne zostały prawidłowo umieszczone na spisach wyborców. Ten obywatelski obowiązek spełniło ~~xx~~ już w okręgu Nr 10 /Bydgoszcz/ ok. 30 procent wyborców, w okręgu Nr 11 /Inowrocław/ ponad 35 procent. Najliczniej odwiedzili do tej pory komisje wyborcze mieszkańcy Śliwie, Gostycynia, Lubiewa, Złotnik Kujawskich i Mroczy, gdzie prawidłowość zapisu nazwisk na listach sprawdziło ponad 50 procent wyborców .

L L/ 50 lat temu powstał Polski Związek Krótkofalowców.

Dziś z tej okazji w bydgoskim Domu Technika odbyło się

uroczyste posiedzenia Zarządu Głównego ^{związku} PZK oraz otwarcie

wystawę, na której zgromadzono wiele interesujących dokumentów

oraz eksponatów związanych z historią i rozwojem krótkofalarstwa

w Polsce.

~~S~~dwaj najbardziej zasłużeni działacze Polskiego Związku

Krótkofalarskiego - ^{odznaczony został legjoniem odznaczeń} Tadeusz Matusiak z Wrocławia oraz Jan

Wójcikowski z Katowic, odznaczeni zostali Krzyżami Kawalerskimi

Orderu Odrodzenia Polski, zaś 7-miu członkom ^{związku} PZK wręczono

złote, srebrne i brązowe Krzyże Zasługi. Poza tym wręczono

^{związku} odznaki honorowe PZK, ^{medale} "Za zasługi dla obronności kraju" oraz

"Zasłużony pracownik łączności". Dekoracji dokonał prezes

Zarządu ~~Stowarzyszenia~~ Głównego Polskiego Związku Krótkofalarskiego

- gen brygady - Leon Kołatowski, a w uroczystości udział wzięli:

sekretarz KM PZPR w Bydgoszczy - Zbigniew Dombek oraz wiceprezyde

Bydgoszczy - Zdzisław Adamowski.

R E - 17.00 / Z K

23.02.1980

AB

EM / W Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Rakietowych i Artylerii

im. Józefa Bema w Toruniu odbędzie się jutro o godzinie 11.00

sesja popularno-naukowa pt. "Żołnierz polski i radziecki w litera-

turze okresu II wojny światowej". Wygłoszonych zostanie kilka

referatów, m.in. "Braterstwo broni żołnierzy polskich i radziec-

kich", "Wiersze pisane kulą" i "Człowiek w literaturze o drugiej

wojnie światowej". ~~W programie sesji jest też projekcja filmu~~

~~fabularnego "Wniebowstąpienie" i kiermasz wydawnictw wojskowych.~~

M P / W decydującą fazę wchodzi rozgrywki o mistrzostwo II ligi hokejowej. Coraz bardziej interesujący jest wyścig bydgoskiego BKS-u do premiowanego awansem miejsca w ekstraklasie. Szanse te wzrosły ogromnie po zaległych meczach ze Stalą Sanok. Lider ma nad drugim w tabeli Stoczniowcem 7 punktów przewagi.

Bydgoszczanie dzisiaj i jutro o drugoligowe punkty walczyć będą w Bytomiu z Polonią i jeśli zdobędą komplet punktów - a będzie to bardzo trudne zadanie - wówczas BKS może zbierać już pierwsze gratulacje. Z dużym zainteresowaniem czekać będziemy na informacje z Bytomia. Hokeiści toruńskiego Pomorzana nie powinni mieć większych kłopotów z pokonaniem swojego najbliższego przeciwnika. Na Fortorze torunianie zmierzą się bowiem z outsiderem - Borutą Zgierz. Mecz rozpocznie się o 18.00 dzisiaj i jutro o 17.00. Jutro zakończone zostaną rozgrywki o mistrzostwo II ligi w koszykówce. ^{W tych} ostatnich meczach Astoria we własnej hali podejmuje bytomską Polonię. Ale spotkania te nie wpłyną na układ tabeli. Awans do I ligi zapewniła już sobie wrocławska Gwardia, a Astoria zajmie piątą lokatę. Dzisiejsze spotkanie rozpoczęło się przed kilkoma minutami - o 17.00 - a jutrzejsze o 11.00.

137

Siatkarki Budowlanych Toruń w kolejnych meczach o mistrzostwo II ligi zmierzą się we własnej hali z ostatnią drużyną tabeli - Ogniwem Szczecin. Torunianki powinny zdobyć komplet punktów. Spotkanie dzisiejsze rozpoczęło się o 17.00, a jutrzejsze odbędzie się o 11.00. Dodajmy, że siatkarze bydgoskiego Chemika w hali Astorii walczyć będą z gdańskim Steczeniowcem - dzisiaj o 19.15, a jutro o 13.00.

Pingpongiści Startu Włocławek stoją przed szansą zdobycia dalszych pierwszoligowych punktów. W sali Szkoły Podstawowej Nr 9 grać będą z Pogonią Siedlce. Tenistki stołowe Startu, po serii spotkań drugoligowych znalazły się w czwórce zespołów, które walczą o awans do I ligi. Jutro o 9.00 w sali klubowej włocławianki zmierzą się z kandydatem do I ligi - Budowlanymi Poznań.

ZK/ Przegląd wydarzeń tygodnia

- W ciągu mijającego tygodnia odbywały się spotkania delegatów na VIII Zjazd partii z załogami zakładów pracy i przedsiębiorstw. Omawiano sposoby realizacji uchwał Zjazdu.
- W OBWODOWYCH KOMISJACH WYBORCZYCH wyłożone zostały spisy mieszkańców uprawnionych do głosowania w zbliżających się wyborach do Sejmu i rad narodowych - stopnia wojewódzkiego.
- Mija 75 lat od założenia Związku Nauczycielstwa Polskiego. Na okolicznościowych sesjach i zebraniach przypomina się wszelkie zasługi związku w sferze edukacji pokoleń Polaków i udziału nauczycielstwa w walkach zbrojnych z hitlerowskim okupantem.
- Wojewódzka Rada Narodowa w Toruniu oceniła na sesji kończącej obecną kadencję dorobek w rozwoju regionu.
- Obradowało - zasłóżone w rozwoju badań naukowych i szkolnictwa wyższego w regionie - Toruńskie Towarzystwo Naukowe.
- Zasługi Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej w utrzymaniu ładu i porządku publicznego oraz ochrony mienia społecznego
- przypomniane zostały z okazji 34 rocznicy powołania ORMO.

AM

- Wbydgoskiej Operze i ~~Enrico~~ Operetce dyrygował gościnnie
artysta włoski - Enrico de Mori, który jako jeden z nielicznych
cudzoziemców posiada nadal "Zasłużony dla kultury polskiej" -
przyznany mu za popularyzowanie muzyki polskiej we Włoszech i
na świecie.